PORTARIA N.º 667/2024
“Nomeia membros representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.”

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n° 2.488/2007 de 13 de Junho de 2007 e suas alterações, torna público que está nomeando os conselheiros a seguir relacionados para integrar o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB, representantes dos seguintes órgãos e entidades:
Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Cristiane Zenatto Quilante Antunes
Suplente: Mateus Sousa Souza
Titular: Leila Táis Boeira Turani Fernandes
Suplente: Adriana Brezolin
Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Luciana Aparecida Zelazowski
Suplente: Fabiana Cechinato
Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Noecir Aparecida Faria Valim

Suplente: Marli Teresinha de Oliveira
Representante dos Servidores Técnicos – Administrativo das Escolas Públicas Municipais
Titular: Joissana Michelin Martinho
Suplente: Giovanni Bragaglia de Camargo
Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais
Titular: Daiane Regina Becker Bizotto
Suplente: Daiane Menuzzo de Lima
Titular: Danubia Rodrigues Pereira
Suplente: Milena de Andrade Silveira
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública
Titular: Allan Wilson de Moraes
Suplente: Geremias Soares de Oliveira
Titular: Lenir de Fátima Rodrigues Subtil
Suplente: Géssica Fernanda Cardoso Machado
Representante do Conselho Municipal de Educação
Titular: Madelaine dos Santos Hoffmann
Suplente: Clara Nunes Tessaro
Representante do Conselho Tutelar
Titular: Maria Joana Zulianello
Suplente: Edna dos Santos Rodrigues
Representante das Escolas do Campo
Titular: Simone da Silva Buzelatto

Suplente: Luane Aparecida Fernandes Borges
Representantes de Organizações da Sociedade Civil
Titular: Cássio Eduardo Buscaratto
Suplente: Adriana da Rosa Oliveira
Titular: Maria Aparecida Gomes Matias Fabris
Suplente: Francisca Inês Zanela de Almeida

Revoga-se a Portaria nº 121/2023.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de agosto de 2024.

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER  DA COSTA  NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças